АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023                      с. Северное       № 483-п

О начале отопительного сезона

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении» и Уставом муниципального образования Северный район:

1. Отопительный  сезон  2023-2024  годов  считать  открытым  с  4
октября 2023 года.

2. Разрешить организациям и предприятиям, поставляющим тепло в
жилые дома, объекты соцкультбыта Северного района, а также руководителям
отделов  и  управлений  администрации  района,  подачу  теплоносителя  в
отопительные системы образовательных,  детских дошкольных и  лечебных
учреждений, а также жилых домов с  4 октября  2023 года для поддержания
температурного режима согласно санитарным нормам.

3. Рекомендовать  главам  муниципальных  образований  поселений
обеспечить  контроль  своевременности  полноты  подключения  к  теплу
вышеуказанных объектов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации  по  оперативному  управлению  –
Ульянова А.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                М.В. Журкин
           [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, управление архитектуры, строительства и ЖКХ, прокуратуре района,
руководителям  организаций  и  учреждений,  редакция  газеты  «Северная  звезда»,
официальный сайт администрации Северного района, ЕДДС, С.М. Моревой, Ю.В. Пестову